
Atti Parlamentari             XIX            Camera dei Deputati

CAMERA DEI DEPUTATI
N.51 

ATTO DEL GOVERNO
SOTTOPOSTO A PARERE PARLAMENTARE

Trasmesso alla Presidenza il 3 luglio 2023

Schema di decreto ministeriale concernente il riparto dello stanziamento
iscritto nel capitolo 1261 dello stato di previsione della spesa del Ministero

dell'istruzione e del merito per l'anno 2023, relativo a contributi ad enti,
istituti, associazioni, fondazioni ed altri organismi (51)

(articolo 1, comma 40, della legge 28 dicembre 1995, n. 549, e
articolo 32, comma 2, della legge 28 dicembre 2001, n. 448)



VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

la legge 28 dicembre 1995, n. 549, recante "Misure di razionalizzazione 

della finanza pubblica", e in particolare l'art. l, comma 40, che disciplina 

i criteri, le procedure e le modalità di ripartizione, a enti, istituti, 

fondazioni e associazioni, dei contributi dello Stato per il loro 

funzionamento; 

la legge dicembre 2001 n. 448, art. 32, commi 2 e 3; 

la legge 29 dicembre 2022, n. 197, "Bilancio di previsione dello Stato per 

l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025"; 

il Decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 30 dicembre 

2022 di "Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative 

al bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e per il 

triennio 2023 - 2025"; 

CONSIDERATO che la somma da ripartire, pari ad € 1.006.160,00, è comprensiva 

dell'importo da assegnare, ai sensi della legge 17 febbraio 1968, n. 97, al 

Museo Internazionale delle Ceramiche in Faenza; 

CONSIDERATO che l'importo, iscritto nel bilancio per l'anno finanziario 2023, risulta 

invariato rispetto allo stanziamento dell'anno 2022; 

RITENUTO di ripartire la somma di € 1.006.160,00 iscritta sul capitolo 1261 dello 

stato di previsione del Ministero dell'istruzione per l'anno 2023, con le 

medesime modalità già adottate nell'anno finanziario 2022; 

TENUTO CONTO delle rendicontazioni delle attività svolte nell'anno 2022 dai soggetti 

ACQUISITI 

beneficiari; 

i pareri delle Commissioni parlamentari della Camera dei deputati e del 

Senato della Repubblica competenti in materia resi rispettivamente in 

data ... ; 

DECRETA 



Art. l 
Per l'anno 2023, l'importo pari a € 1.006.160,00, iscritto nel capitolo 1261 dello stato di previsione 

del Ministero dell'Istruzione e del Merito, è ripartito come segue: 

l. Fondazione del Museo Nazionale della Scienza e della Tecnologia 
"Leonardo da Vinci"- Milano 

2. Unione nazionale per la lotta all'analfabetismo- Roma 

3. Opera Nazionale Montessori- Roma 

4. Istituzioni non statali per ciechi e sordomuti e Federazione nazionale delle 
Istituzioni pro-ciechi 

5. Museo internazionale delle ceramiche in Faenza 

€ 822.460,00 

€ 45.706,00 

€ 91.412,00 

€ 43.632,00 

€ 2.950,00 

IL MINISTRO DELL'ISTRUZIONE 
E DEL MERITO 

IL MINISTRO DELL'ECONOMIA 
E DELLE FINANZE 

Giuseppe Valditara Giancarlo Giorgetti 


